
ФЕДЕРАЛЬНОЕ А Г Е Н Т С Т В О ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА) 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т П О Н Е Д Р О П О Л Ь З О В А Н И Ю 
П О П Р И В О Л Ж С К О М У Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О М У О К Р У Г У 

( П Р И В О Л Ж С К Н Е Д Р А ) 

ПРИКАЗ 

г/4 / / А$<Я& Н и ж н и й Н о в г о р о д № 

Об изъятии земельных участков для государственных нужд 
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 

пользованием недрами за счет средств недропользователя 

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по 
недропользованию», решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии 
земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования (за исключением земельных участков, 
необходимых для ведения работ, связанных с пользованием участками недр местного 
значения), отнесенных к компетенции Приволжскнедра (протокол от 23.11.2020 
№ 382), на основании ходатайства об изъятии земельного участка для государственных 
или муниципальных нужд Общества с ограниченной ответственностью «Кумакский 
карьер» (далее - ООО «Кумакский карьер»), в целях реализации полномочий 
Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об изъятии 
земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить схемы (далее - Схемы, Приложение) расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории по образованию земельных участков с 
условными номерами: 

- 56:18:0504003:22:ЗУ1 площадью 712 952 кв.м, из земельного участка с 
кадастровым номером 56:18:0504003:22 площадью 3 240 000 +/- 15 750 кв.м, категории 
земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного 
использования «для сельскохозяйственного использования, для иных видов 
сельскохозяйственного использования», находящегося в государственной 
собственности и предоставленного в аренду в пользу ООО «Новоорская сырьевая 
компания», ИНН 5614073786; 

- 56:18:0504003:36:ЗУ1 площадью 350 312 кв.м из земельного участка с 
кадастровым номером 56:18:0504003:36 площадью 1 200 000 +/- 767 кв.м, категории 
земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного 
использования «для размещения сельскохозяйственных угодий, земли, занятые 
зданиями, строениями, сооружениями», находящегося в государственной 



(муниципальной) собственности и предоставленного в аренду в пользу 
ООО «Новоорская сырьевая компания», ИНН 5614073786. 

2. Изъять земельные участки с условными номерами: 
- 56:18:0504003:22:ЗУ1 площадью 712 952 кв.м, расположенный в границах 

земельного участка с кадастровым номером 56:18:0504003:22 площадью 3 240 000 +/ 
- 15 750 кв.м, предоставленного в аренду ООО «Новоорская сырьевая компания», 
ИНН 5614073786, находящегося по адресу: местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир - здание администрации 
сельсовета. Участок находится примерно в 3 800 м, по направлению на юг от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Оренбургская область, Новоорский район, 
с. Кумак, пер. Советский, д. 31; 

- 56:18:0504003:36:ЗУ1 площадью 350 312 кв.м, расположенный в границах 
земельного участка с кадастровым номером 56:18:0504003:36 площадью 1 200 000 +/-
767 кв.м, предоставленного в аренду ООО «Новоорская сырьевая компания», 
ИНН 5614073786, находящегося по адресу: Оренбургская область, Новоорский район, в 
восточной части кадастрового квартала 56:18:0504003, для государственных нужд 
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами 
и осуществляемых за счет средств ООО «Кумакский карьер» в соответствии с лицензией 
ОРБ 02861 ТЭ (дата государственной регистрации 15.05.2015). 

3. Поручить ООО «Кумакский карьер»: 
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельных 

участков в соответствии с утвержденными схемами; 
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный 
кадастровый учет земельных участков, которые предстоит образовать; 

- выступать заказчиком работ по оценке прекращаемых прав и размера убытков, 
причиняемых изъятием земельных участков; 

- осуществлять переговоры с правообладателями земельных участков 
относительно досрочного прекращения прав на изымаемые земельные участки; 

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельных участков и 
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

направить в установленном порядке, подписанное со стороны 
Приволжскнедра соглашение об изъятии земельных участков в адрес правообладателей 
земельных участков для подписания. 

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской 
области (Ермакова О.В.) направить в установленном порядке копию настоящего 
приказа: 

- в Администрацию Новоорского района Оренбургской области; 
- ООО «Новоорская сырьевая компания»; 
- ООО «Кумакский карьер»; 
- в орган регистрации прав на территории Оренбургской области. 
5. Оренбургскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному 

округу» (Семынин А.Н.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в 



случае, если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной 
территории) по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию. 

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 
«Интернет». 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
и.о. начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской 
области Ермакову О.В. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В. 

Начальник В.В. Хамидулин 



Адрес земельного участка: 

-
ый директор 

Схема расположения « м с л ь н * ! ^ * ^ ^ ка 
на кадастровом плане территории с условным номером 56:18:j9»pt4^l3:22:ЗУ1 

Российская Федерация, Оренбургская облас^Л»»ой|ЙшЩ«Й* ,я» хмельный участок 
расположен в восточной части кадастрового квар^ШЗЙЕм^^О'М'ОЗ 

использование: для сельскохозяйственного использования 

•чцадь: (71.2952 )га 
СК - Субъект 56 зона 3 

«мяк гранив X Y 
1 376557,97 3358602,68 
2 3?Щ35,29 33: -
3 375782.51 ' 3 U 31 . . 
4 375777,35 33580в1.вв 
5 375578,33 3357750,61 
б з¥&шМ 33574606 

шш.п 3356855.67 
375485.05 з?с--:.го .с,' 

9 375890>1 3356912,97 
10 376841 86 3356931.46 
и 3757"Ш5 3357097.48 
ц 375787.09 3357288.61 
13 376013.31 3357742,96 
14 375974.49 3358063.96 

Условные обозначения: 
! - границы земельного участка 

I - границы кадастрового квартала 

I I - границы учтенных земельных участков с уточненной площадью 
:22:ЗУ1 -надпив оора^уемга о земельного „чаг 

:36 - надпись учтенного земельного участка 



Утверждена 
Приложение „ , JJ ал 
к приказу О Ф / J 

Схема расположена* эемел: 
на кадастровом плане территория с условны; 

Роесмйегая Фелерааня, Оренбург visa* 
расположен в восточной часш каааст Адрес земельного участка: 

Разрешенное исвояшашшт: да* размещения сеяьс « «емйетвеиных уго. 

ГУттт 350312,0 км*. (35.0312 )п 

тш, земельный участок 
0504003 

C f - Субъвгг $в зэма 3 
X Y 

1 ЗЗШ£14$5 
,„.,..„ Э7«128,У4 335р№§,41 

3 
4 зШ.ь 
5 
6 щщм 1 Я 3356934,62 
Ч Wm:n Ш6Щ 

ЗЫ*:№ЫФ№:22 

М 1:15000 
Условные обозначения: 

и границы земельного участка 
!- границы кадастроеого isapraria 
- границы учтённых земельных участков с уточненной площадью 

36 ЗУ1 • - надпись образуемого земельного участка 
22 ; - надпись учтенного земельного участка 


